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Acta Núm. 049-2022

En Santo Domingo D.N., capital de la República Dominicana, a los dieciocho (18) días del mes
de octubre del año dos mi! veintidós (2022), siendo las 12:00 p.m., se procedió a evaluar las ofertas
enviadas del Proceso de Compra Menor recibidas vía el portal transacdonal en presencia del
Lic. Arlsmendi Manuel Dájer Camilo, Director Administrativo y Financiero, responsable de la
Organización, Conducción y Ejecución de! Presente Proceso de Compras y/o Servicios, la Sra.
Cynthia Lisbeth González Cabrera Ene. Interina del Departamento Administrativo, la Licda. Natalia
Almánzar, Ene. División de Compras y Contrataciones y el LIcdo. Roderic de los Santos Beltran,
Analista de Compras y Contrataciones pora la "COMPRA DE LOS SIGUIENTES COMPONENTES DE
LAS IMPRESORAS MULTIFUNCIONALES DE LA INSTITUCIÓN PARA REEMPLAZAR LAS PIEZAS
DESGASTADAS QUE INCAPACITAN EL FUNCIONAMIENTO DEL EQUIPO". PROCEDIMIENTO REF.
PROINDUSTRIA-DAF-CM-2022-0049.

Pora celebrar este procedimiento se invitó a tres (3) Oferentes, vía el Portal Transaccional: LUIS
AMERICO REYES LEON, LOPEZ OFFICE SUPPLY, SRL Y KLOEH BUSINESS, SRL de los cuales ningunos
enviaron sus ofertas. Los oferentes AMERICAN BUSINESS MACHINE, SRL (ABM), ALL OFFICE
SOLUTIONS TS, SRL y COMPU-OFFICE DOMINICANA, SRL, enviaron su oferta vía el Portal
Transaccional. Este proceso fue publicado, a través, de la página Web de PROINDUSTRIA
wvAA/.proindustria.gpb.do, Sección Transparencia y en el Portal Transaccional de la Dirección
General de Contrataciones Públicas (DGCP), en cumplimiento de las disposiciones de la Ley
Núm. 340-06 y su Reglamento de Aplicación mediante el Decreto Núm. 543-12. En este sentido,
se recibió en total de tres (03) ofertas, como detallamos a continuación:

EMPRESAO

SUPLIDOR

AMERICAN

BUSINESS

MACHINE, SRL

(ABM)

OBJETO. DI LA,Q

COMPRA DE LOS SIGUIENTES COMPONENTES DE LAS
IMPRESORAS MULTIFUNCIONALES DE LA INSTITUCIÓN PARA
REEMPLAZAR LAS PIEZAS DESGASTADAS QUE INCAPACITAN EL

■ FUNCIONAMIENTO DEL EQUIPO.

COMPRA DE LOS SIGUIENTES COMPONENTES DE LAS
ALL OFFICE IMPRESORAS MULTIFUNCIONALES DE LA INSTITUCIÓN PARA
SOLUTIONS TS, SRL REEMPLAZAR LAS PIEZAS DESGASTADAS QUE INCAPACITAN EL

FUNCIONAMIENTO DEL EQUIPO.

F^ÍMOÑTO^
fê OFERTADO-

9  RD$225,913.41

50451 RD$158,449.95

COMPU-OFFICE

DOMINICANA,

SRL

COMPRA DE LOS SIGUIENTES COMPONENTES DE LAS
IMPRESORAS MULTIFUNCIONALES DE LA INSTITUCIÓN PARA 4753 rd$200,890.41
REEMPLAZAR LAS PIEZAS DESGASTADAS QUE INCAPACITAN EL
FUNCIONAMIENTO DEL EQUIPO.
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Al analizarlas propuestas recibidas, el análisis de las ofertas, el informe de homologación de ficha
técnica, la relación de entregado / no entregado de la documentación requerida, ver anexos,
se pudo constatar que los oferentes AMERICAN BUSINESS MACHINE, SRL (ABM), ALL OFFICE
SOLUTIONS TS, SRL y COMPU-OFFICE DOMINICANA, SRL, cumplen todas las documentaciones
requeridas para este proceso.

El oferente COMPU-OFFICE DOMINICANA, SRL, a pesar de que entregó todas las
documentaciones pora este proceso, queda desestimado su oferta por motivo a que nos ofrece
una entrega de 3 a 5 semanas hábiles luego de ser adjudicados, contrario a lo establecido en la
convocatoria del proceso, el cual se debe entregar de manera inmediata, ya que la compra se
necesita de manera urgente en la institución.

Por tal razón se procede adjudicar a los Oferente, AMERICAN BUSINESS MACHINE, SRL (ABM), por
un Monto Total de RD$23,652.86 (ITEMS 2 Y 5) y ALL OFFICE SOLUTIONS TS, por un Monto Total de
RD$132,449.97 (ÍTEMS 1, 3, 4, 6 Y 7), por considerar que sus ofertas cumplen con todas las
especificaciones, para los fines y cometido de la institución para el interés

Lic. ArIsmendI í^nuel Dájer Camltó'J^^ É
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CynthioGbnzález
Director Admíwistrbtivo y Financi< ncilnterino del Departamento Administrativo
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CENTRO DE DESARROLLO Y COMPETITIVIDAD INDUSTRIAL

DIVISIÓN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
17 de octubre del 2022

INFORME DE HOMOLOGACION DE FICHA TECNICA

OFERENTE: AMERICAN BUSINESS MACHINE. SRL (ABM)

ÍTEM \ DESCRIPCIÓN \
UNIDAD

bE
MEDIDA

CANTIDAD

SÓLICITADA
NO. DE

PARTE
^VALUACIÓN

1

1
HP W5U23A ADF KIT DE REEMPLAZO DE RODILLOS PARA IMPRESORAS

M527. M577
UNIDAD 5

W5U23A
CUMPLE

2 KIT DE REEMPLAZO DE RODILLO ADF HP 300 / J8J95A UNIDAD 2 J8J95A CUMPLE

3 KIT DE FUSOR 110V-P1B91A, 220V-P1B92A UNIDAD 1 :  P1B92A CUMPLE

4  i KIT DE TRANSFERENCIA P1B93A UNIDAD 1 P1B93A CUMPLE

5 KIT ALIMENTADOR DOCUMENTOS PEDIR J8J95A UNIDAD 2 J8J95A CUMPLE

ó

M607-RK KIT DE MANTENIMIENTO DE RODILLOS PARA HP LASERJET

M607 M608 M609 M631 M632 M633 CON RM2-6800 J8J70-

167903 J8J70-67904

UNIDAD 2 1 NO CUMPLE

7 KIT DE MANTENIMIENTO 110V-J8J87A, 220V-J8J88A UNIDAD 1 J8J88A CUMPLE

y Co^

PROí^!D^JSTR/A

Ing. Jorge Micheien Fermín
Ene. Depto. De Tecnoíogías de la Información y Comunicación

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 - Expediente de Compra

Copia 1 - Para archivar
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CENTRO DE DESARROLLO Y COMPETITIVIDAD INDUSTRIAL

DIVISIÓN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES 05 de octubre del 2022

INFORME DE HOMOLOGACION DE FICHA TECNICA

OFERENTE: ALL OFFICE SOLUTIONS TS. SRL

ÍTEM :  ' V DESCRIPCIÓN
UNIDAD

DE

MEDIDA

CANTIDAD

SOLICITÁDA
NO. DE

PARTE
EVALUACIÓN

1
HP W5U23A ADF KIT DE REEMPLAZO DE RODILLOS PARA IMPRESORAS

M527. M577
UNIDAD 5

W5U23A
CUMPLE

2 KIT DE REEMPLAZO DE RODILLO ADF HP 300 / J8J95A UNIDAD 2 i  J8J95A 1  CUMPLE

3 KIT DE FUSOR 110V-P1B91A, 220V-P1B92A UNIDAD 1 ^  P1B92A CUMPLE

4  1 KIT DE TRANSFERENCIA P1B93A UNIDAD 1 P1B93A CUMPLE

5 KIT ALIMENTADOR DOCUMENTOS PEDIR J8J95A UNIDAD 2 J8J95A CUMPLE

M607-RK KIT DE MANTENIMIENTO DE RODILLOS PARA HP LASERJET

ó MÓ07 M608 M609 M631 M632 M633 CON RM2-6800 J8J70-

167903 J8J70-67904 '
UNIDAD 2 CUMPLE

7 KIT DE MANTENIMIENTO 110V-J8J87A, 220V-J8J88A UNIDAD 1 J8J88A CUMPLE

í ' Qi
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Ihg.'^Jorge jy\¡ehelen Fermín
Ene. Depto. De Tecnologías de la Información y Comunicación

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 - Expediente de Compras'
Copia 1 - Para archivar
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CENTRO DE DESARROLLO Y COMPETITIVIDAD INDUSTRIAL

DIVISIÓN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES 05 de octubre del 2022

INFORME DE HOMOLOGACION DE FICHA TECNICA

OFERENTE: COMPU-OFFICE DOMINICANA, SRL

;  Ítem ;" DESCRIPCIÓN
UNIDAD

DE

MEDIDA

CANTIDAD

SOLICITÁDA
NO. DE

PARTE
EVALUACIÓN

1
HP W5U23A ADF KIT DE REEMPLAZO DE RODILLOS PARA IMPRESORAS

M527. M577
UNIDAD 5

W5U23A
CUMPLE

2 KIT DE REEMPLAZO DE RODILLO ADF HP 300 / J8J95A UNIDAD 2 J8J95A CUMPLE

3 KIT DE FUSOR 110V-PIB91A, 220V-P1B92A UNIDAD 1 P1B92A CUMPLE

4 KIT DE TRANSFERENCIA P1B93A UNIDAD 1 P1B93A CUMPLE

5 KIT ALIMENTADOR DOCUMENTOS PEDIR J8J95A UNIDAD 2
J8J95A NO

PARTICIPO

M607-RK KIT DE MANTENIMIENTO DE RODILLOS PARA HP LASERJET

ó M607 M608 M609 M631 M632 M633 CON RM2-6800 J8J70-

167903 J8J70-67904

UNIDAD ' 2 NO CUMPLE

7 KIT DE MANTENIMIENTO 110V-J8J87A. 220V-J8J88A UNIDAD 1 J8J88A CUMPLE

^\\
3"n

"•K .,^"Ing? jórgé Miéhelen Fermín
Ene. Depto. De teénologías de la información y Comunicación

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 - Expediente de Compra

Copia 1 - Para archivar
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CENTRO DE DESARROLLO Y COMPBTITIVIDAD INDUSTRIAL

DIVISIÓN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

ANÁLISIS DE OFERTAS PRaNDUSTRIA-DAF.CM-2Q22-0049

COMPRA DE LOS SIGUIENTES COMPONENTES DE LAS IMPRESORAS MULTIFÜNCIONALES DE LA INSTITUCIÓN PARA REEMPLAZAR LAS PIEZAS DESGASTADAS QUE INCAPACITAN EL "
FUNCIONAMIENTO DEL EQUIPO.

ítems
Can!.

Solicitado

Unidad de

Medida
^  Descripción :

1 5 UNIDAD

HP W5U23A ADF KIT DE REEMPLAZO DE RODILLOS PARA

IMPRESORAS

MS97 M.177

7.487.42 37,437.10 5.500.00 27.500.00 6.965.90 34.829.50

2 2 UNIDAD KIT DE REEMPLAZO DE RODILLO ADF HP 300 / J8J95A 4.406.40 8.812.80 5.508.47 11.016.94 11,532.20 23.064.40

3 i UNIDAD KIT DE FUSOR 110V-P1891 A. 220V-P1B92A 30.537.00 30.537.00 13.559.32 13,559.32 4,575.93 4.575.93

4 I UNIDAD KIT DE TRANSFERENCIA P1B93A 32.313.60 32.313.60 24.576.27 24.576.27 25.057.63 25.0.57.63

5 2 UNIDAD KIT ALIMENTADOR DOCUMENTOS PEDIR J8J95A .5.6;6.no 11.232.00 5.508.47 11.016.94

6 2 UNIDAD

M607-RK KIT DE MANTENIMIENTO DE RODILLOS PARA HP

LASERJET M607 M608 M609 M631 M632 M633 CON RM2-

6800 J8J70-167903.18.170-67904

22.772.57 45.545.14 11.016.94 22.033.88 29,044.07 58,088.14

7 1 UNIDAD KIT DE MANTENIMIENTO 110V-J8J87A. 220V-J8J88A 25.574.40 25.574.40 24576.27

Sub Total RDS

24.576.27 24.630.51 24,63q;St=

SubToto! RDS 191,452.04 134,279.62 Sub Total RDS 17Ó,246?rtt^^
ITBIS 34.461.37 ITBIS 24.170.33 ITBIS/ 30US44.30

Total RDS 225.913.41 Total RDS 158.449.95 Total RDS 2'd0,890AI
OBSERVACIONES:

L (ABM), crédito o 30 días, garontia de 12 meses de fabrico y entrega inmediata NOTA: ITEM 7 COTIZO EL KIT DE MANTENIMIENT01 lOV;
fo a 3Qxítas y entrega inmediata

ía en un plazo de 3 o 5 semanas hábiles y crédito a 30 días

AUTORIZADO POR:REV SADO POR:

- AMERICAN BUSINESS MA

2- ALL OFFICE SOLUTION

3- COMPuioFHCE DCU^IN

L ZADO P

edo. NotolÍQ Ahfianzoí

Ene. DM de Compras y Cóntratociones-"'.

do./Rdden

alftta dé Compras y Copfratociones
Sra. Cvnthio González

Ene. Interina Depto. Administrativo

^^safo/Zo y ̂

^'^/'nicana

''r'epúbVíCa

Lic. Arismendi Manuel Dáler Comilo

Director Administro/í/o y Financiero
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CENTRO DE DESARROLLO Y COMRETITIVIDAD INDUSTRIAL

DIVISION DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
PROINDUSTRIA-DAF-CM-2022-0049

COK^PÍt^Et^^^í^l^^^POMNTES DrlAS ÍMPRESÓRÁS MULTIFUNCIONÁlÉS DE LA INSTITUCIÓN PARA REEMPLAZAR LAS PIEZAS DESGASTADAS QUE INCAPACITAN EL FUNCIONAMIENTO DEL i
EQUIPO, r- .

CRITERIOS

ÁMERICAN BUSINESS MACHINE, SRL
(ABM)

ALL OFFICE SOLUTIONS TS. SRL
CÓMPU-OFFICE DOMINICANaI

SRL . 1
ENTREGADO NO ENTREGADO ENTREGADO NO ENTREGADO ENTREGADO NO ENTREGADO

1. Formulario No. SNCC.F.033 y/o Cotización, con el ITBIS transparentado, las

Condiciones de Pago y Términos de Entrega debidamente firmado y sellada por
el representóme legal, (NO SUBSANARLE)

V V V

2. Certificaciones pago de impuestos al dio (DGII y TSS). V V

3. Registro de Proveedor del estado (RPE) actualizado ^/ V V

4. Formulario de Información del Oferente No. SNCC.F.042. V V V

5. Registro Mercantil vigente. V V

6. Fictio técnica del servicio (NO SUBSANABLE) V V

Observaciones:

1-AMERICAN BUSINESS MACHINE. SRLTABMV Este proveedor entregó todos los documentos requeridos para este proceso.

2-ALL OFFICE SOLUTIONS TS. SRL. Bte proveedor entregó todos los documentos requeridos pora este proceso.

3-COMPU-OFFICE DOMINICANA. SRL. Este proveedor entregó todos los documentos requeridos para este proceso.

REVISADO POR:O POR

CpmprasyControidciones
dedo. Natalia Aimonzcr

Ene/. Div. de Compras y Contrataciones

AUTORIZADO POR:

Sra. Cvirthla González

Ene. interina Depto. Administrativo

^esarro//o;^

\

O
Lic. AriSmendi Manuel Dáier Camilo
Director AdministraíVo y Rnanciero

'^epúb1íc3^


